Протокол заседания Оргкомитета
регионального этапа Всероссийского экологического конкурса

«Волонтёры могут всё»

Ставрополь, ГБУ ДО «КЦЭТК» 28.03.2023 г.

Присутствовали:
Председатель Оргкомитета: Зима Т.М.,

директор ГБУ ДО «КЦЭТК»
Секретарь Оргкомитета:
Члены жюри:

Москаленко А.Ш.
Г апонова Н.Н.
Репко А.Н.

С 10 января по 23 марта 2023 года был проведен региональный этап
Всероссийского экологического конкурса «Волонтёры могут всё».
Конкурсные материалы принимались до 22 февраля 2023 года.

Конкурс проводился среди детей в возрасте от 7 до 18 лет и молодежи
до 30 лет с целью развития экологического волонтерского и экологического
просветительского движения в России; поддержки инициатив детей и
молодежи, направленных на создание и реализацию социально значимых
экологических проектов; воспитания активной гражданской позиции молодого
поколения.

На конкурс поступило 11 работ -  победители муниципальных этапов из
Андроповского, Ипатовского и Шпаковского округов.

По итогам рассмотрения работ в соответствии с предъявляемыми
критериями, места распределились следующим образом:

В номинации «Герои Отечества»:
1 место -  команда волонтеров «Здоровое завтра» Андроповского МО,

«Уход и благоустройство воинских захоронений в Солуно-Дмитриевском
сельском поселении», рук. Белашова ТВ.;

В номинации «Друзья наши меньшие»:
1 место -  Фабрикантова Ксения, Шпаковский МО, «Добролап», рук.

Кривцова Т.Г.;
2 место -  Галилов Александр, Андроповский МО, «Проект Друзья», рук.

Полторак В.В.;
3 место -  Бабин Вадим, Ипатовский ГО, «Оценка конституции и

продуктивности кроликов при домашних условиях содержания», рук.
Литвинец Н.Н.;

В номинации «Пойдем экологическими тропами»:
1 место -  Андриянова Нелли, Шпаковский МО, «Экологическая тропа к

источнику», рук. Дульцева А.С.;>

В номинации «Скажем нет урону природе»:

1 место -  Бакалов Иван, Ипатовский ГО, «Мониторинг экологического
состояния искусственных лесных насаждений Ипатовского агроценоза», рук.
Литвинец Н.Н.;

В номинации «Цветущая планета»:
1 место -  Масыч Юлия, Ипатовский ГО, «Мой сельский дом -  России

уголок», ландшафтное проектирование в условиях частного домовладения»,
рук. Ромах А.И.;

2 место - Фоменко София, Шпаковский МО, «Участие в создании Аллеи
Энергетиков на основе редких деревьев России и Мира», рук. Нетай И.А.;

В номинации «Мы за здоровый образ жизни»:
1 место - Маякова Анастасия, Ипатовский ГО, «Снижение риска

заболеваемости гриппом в условиях реализации волонтерской
профилактической программы «Зонтик от гриппа», рук. Ромах А.И.;

В номинации «Мусор угроза или вторая жизнь»:
1 место -  Шатырко Виктория, Ипатовский ГО, «Вторая жизнь тетрадей

(технология изготовления биоразлагаемых стаканов)», рук. Дацунова Т.И.,
Юрова Ю.В.;

2 место -  Павлушко Надежда, Шпаковский МО, «Когда мусор
становится творчеством», рук. Кудрявцева Е.Ю.

Работы победителей регионального этапа рекомендованы для участия в
федеральном заочном этапе Конкур

Председатель Оргкомитета:

Секретарь Оргкомитета:

Члены жюри:

Москаленко А.Ш.

Гапонова Н.Н.

Репко А.Н.